
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 2432 DE 02 DE AGOSTO DE 2012

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria n° 1.585/2010, de 09.08.10, resolve:

Art. Io - DESIGNAR o servidor Carlos Eduardo Alves da Silva - CPF

947.192.766-87 e, como substituto, Ricardo Teixeira Domingues - CPF 217.91 1.388-96 para,
nos termos do artigo 67 da Lei n°8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato
abaixo relacionado:

Contrato n°

77/12

impresa

NOVA ALIANÇA SERVIÇOS
TÉCNICOS, OPERACIONAIS E
ADMINISTRATIVOS LTDA. -

EPP

Objeto

Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Manutenção
Predial para o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - IFSP - Campus Votuporanga.

Art. 2o ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência
de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios, atestar pagamentos e
inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

JOSÉ CARLOS JACINTHO

PORTARIA N.° 2433, DE 02 DE AGOSTO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
delegadas pela Portaria n.° 1.155, de 02/09/2009, e tendo em vista o estabelecido na Lei n.°
11.784/2008 e Parecer da CPPD, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores a seguir relacionados, ocupantes do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a Retribuição por Titulação (RT). conforme
seguem:

SIAPE Servidor

Classe/

Nivel Titulação
A partir

de: Campus

1861020 ANDRÉ LUÍS MACIEL LEME
D-I-01 ESPECIALIZAÇÃO 28/06/2012

Bragança
Paulista

1680746 CLAUDETE ALVES DA SILVA D-I-03 ESPECIALIZAÇÃO 11/06/2012 Sertãozinho

2684488 FERNANDA PEREIRA LIGUORI D-I-01 MESTRADO 15/06/2012 Avaré

2690814 GISELLE WATANABE CARAMELLO D-I-01 DOUTORADO 05/07/2012 São Paulo

1953409 JOSÉ AMILTON MORES JÚNIOR D-I-01 DOUTORADO 04/06/2012 Piracicaba

2864048 JOSÉ ROBERTO DALE LUCHE D-I-01 DOUTORADO 07/05/2012 São Carlos

1952906 LUÍS CARLOS MOLINA PICINATO D-I-01 MESTRADO 12/jun/12 Salto




